PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА

НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2023г.                                         пгт. Нижний Ингаш                                                № ____
О внесении изменений в постановление администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 24.12.2018г. №235 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза  МО поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на период  до 2028 года»
        В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  33.1 Устава   поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, статьей 14 Положения о бюджетном процессе в поселке Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 31.10.2013г. №44-242,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 24.12.2018г. №235 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза  МО поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на долгосрочный период», следующие изменения:
      в наименовании постановления слова «на период до 2028 года» изложить в следующей редакции «на период  до 2029 года»

      в бюджетном прогнозе   поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края  на период до 2029 года:

      в пункте 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

        Таблица 1

          Основные характеристики бюджета поселка в 2021-2023 годах

    (Руб.)

	№ п/п
	     Основные характеристики
	        2021 год
	        2022 год
	        2023 год

	            1
	3
	3
	2

	      1.
	Доходы бюджета поселка

	30 993 466,38
	20 400 316,35
	27 550 213,11

	в т.ч.  налоговые  и неналоговые доходы
	21 308 444,38
	19 049 936,23
	21 412 861,74

	      2.
	Расходы  бюджета поселка
	30 993 466,38
	20 400 316,23
	27 550 213,11

	в т.ч.  за счет собственных расходов
	23 181 084,38
	23 666 216,35
	27 511 013,11

	     2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	12 742 865,59
	7 809 946,71
	5 865 123,46

	     2.2.
	Непрограммные расходы
	18 190 600,79
	19 480 369,64
	21 685 084,65

	      3.
	Дефицит/профицит
	0,00
	0,00
	0,00

	      4.
	Муниципальный  долг поселка Нижний Ингаш
	0,00
	0,00
	0,0

 в пункте 4 таблицы 2,3 изложить в следующей редакции:

Таблица 2
 Прогноз основных характеристик  бюджета поселка в 2024-2026 годах

  (Руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы бюджета
	28 765 554,24
	28 473 443,96
	28 874 712,16

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	23 198 584,86
	23 384 563,96
	23 785 832,16

	2.
	Расходы бюджета
	28 765 554,24
	28 473 443,96
	28 874 712,16

	в т.ч. за счет собственных расходов
	28 729 374,24
	28 437 263,96
	28 838 532,16

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ:
	7 192 917,72
	6 700 733,02
	6 716 073,02

	2.1.1
	«Развитие жизнеобеспечения на территории МО п. Нижний Ингаш»:
	7 109 917,72
	6 700 733,02
	6 716 073,02

	2.1.2
	Подпрограмма 1 «Защита от ЧС природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности населения на территории МО п. Нижний Ингаш»
	71 000,00
	72 500,00
	72 500,00

	2.1.3
	Подпрограмма 2 «Транспортное обслуживание населения на территории МО п. Нижний Ингаш»
	0,00
	0,8
	0,00

	2.1.4
	Подпрограмма 3 «Дорожное хозяйство на территории МО п. Нижний Ингаш»
	 1 329 700,00
	1 266 200,00
	1 281 500,00

	2.1.5
	Подпрограмма 4  «Жилищно-коммунальное хозяйство на территории МО п. Нижний Ингаш»
	1 165 636,00
	800 000,00
	800 000,00

	2.1.6
	Подпрограмма 5 «Благоустройство на территории МО п. Нижний Ингаш»
	4 017 581,72
	4 112 073,02
	4 112 073,02

	2.1.7
	Подпрограмма 6 «Благоустройство придомовых территорий МКД на территории МО п. Нижний Ингаш»
	276 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	2.1.8.
	Подпрограмма  7 «Повышение безопасности  дорожного движения в МО п. Нижний Ингаш на 2020-2025 годы»
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	2.1.9.
	«Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2019-2024 годы на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского  района Красноярского края
	83 000,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Непрограммные расходы
	21 572 636,52
	21 061 739,34
	20 716 712,53

	3.
	Дефицит/профицит

	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3

     Прогноз основных характеристик бюджета поселка в 2027-2029 годах

(Руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2027г.
	2028г.
	2029г.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы бюджета
	30 029 700,65
	31 230 888,68
	32 480 124,23

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	24 737 265,45
	25 726 756,07
	26 755 826,31

	2.
	Расходы бюджета
	30 029 700,65
	31 230 888,68
	32 480 124,23

	в т.ч. за счет собственных расходов
	29 992 073,45
	31 191 756,39
	32 439 426,65

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	7 480 634,43
	7 779 859,81
	8 091 054,20

	2.2.
	Непрограммные расходы
	21 545 381,03
	22 407 196,27
	23 303 484,12

	3.
	Дефицит/профицит
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	0,00
	0,00
	0,00

2.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава поселка Нижний Ингаш                                                    Б.И. Гузей

PAGE